国家税务总局关于外商投资企业以包工包料方式委托承建企

业购买国产设备退税问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_304187.htm 国家税务总局关于

外商投资企业以包工包料方式委托承建企业购买国产设备退

税问题的通知（国税函〔2007〕637号）各省、自治区、直辖

市和计划单列市国家税务局： 近接部分地区来文，要求税务

总局明确外商投资企业以包工包料方式委托承建企业采购的

国产设备的退税审核程序。经研究，现将有关问题通知如下

： 一、外商投资企业以包工包料方式委托其他企业承建的工

程项目，如外商投资企业与承建企业签订了委托购买国产设

备协议，承建企业受托采购国产设备并取得增值税专用发票

（增值税专用发票上购货单位为承建企业）后，交由外商投

资企业申请办理退税。  二、申请办理退税的程序 （一）外商

投资企业申报退税时须填写《外商投资项目采购国产设备退

税申请表》，附送《国家税务总局国家发展和改革委员会关

于印发〈外商投资项目采购国产设备退税管理试行办法〉的

通知》（国税发〔2006〕111号）规定的凭证，承建企业为工

程项目采购国产设备所取得的增值税专用发票、外商投资企

业与承建企业签订的总承包合同、委托购买国产设备明细表

、承建企业移交给外商投资企业的设备明细表、外商投资企

业相关部门的设备验收意见书、付款凭证等，向主管税务机

关申请退税。 （二）主管税务机关受理退税申报后，对在外

商投资企业与承建企业签订的总承包合同范围内采购的国产

设备，凡增值税专用发票上购货单位为承建企业的，均须向

供货企业的主管税务机关发函调查。主管税务机关对回函确

认发票真实、发票所列货物已按规定申报纳税的，予以办理

退税；对回函未能确认发票真实或回函未能确认发票所列货

物已按规定申报纳税及未收到回函的，不予办理退税。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com